

## RESOLUTION \_\_\_\_\_

Synopsis: The following resolution would allow an Intergovernmental Agreement with the Washington Park District for cost sharing in the reconstruction of the parking lot at 105 South Spruce Street.

**A RESOLUTION AUTHORIZING THE MAYOR AND CITY CLERK  
OF THE CITY OF WASHINGTON, TAZEWELL COUNTY, ILLINOIS, TO  
ALLOW AN INTERGOVERNMENTAL AGREEMENT BETWEEN  
THE CITY OF WASHINGTON AND WASHINGTON PARK DISTRICT  
FOR THE RECONSTRUCTION OF THE SPRUCE STREET PARKING LOT**

**WHEREAS**, the Intergovernmental Cooperation Act, as enacted by the State of Illinois, Section 3.01 (5 ILCS 220/3) provides as follows: “Any power or powers, privileges or authority exercised or which may be exercised by a public agency of this State may be exercised and enjoyed jointly with any other public agency of this State”; and

**WHEREAS**, the City of Washington is the apparent owner of the parking lot at 105 South Spruce Street in the City of Washington; and

**WHEREAS**, the Washington Park District is the primary user of the parking lot; and

**WHEREAS**, the City of Washington has an ongoing curb and sidewalk replacement program that elements of the proposed improvement would qualify for; and

**WHEREAS**, the City of Washington and the Washington Park District agree that it is beneficial to cost share in the improvements of the parking lot at 105 South Spruce Street; and

**WHEREAS**, the City of Washington has prepared and solicited bids for the improvement of the parking lot as defined as Lot #2 – Spruce St under Local Public Agency Formal Contract Proposal for Section No. 17-00000-02-PL (Parking Lots); and

**WHEREAS**, the cost for the improvements are defined by the low bidder, P.A. Atherton using competitively bid unit prices, opened and read aloud in public on March 30<sup>th</sup>, 2017 at Washington City Hall at 1pm; and

**WHEREAS**, the cost for the improvements for the parking lot are estimated at \$44,043; and

**WHEREAS**, the City of Washington agrees to cost share an amount of \$15,403 for the items as identified as City Share in the Exhibit A; and

**WHEREAS**, the Washington Park District agrees to cost share an amount of \$28,644 for the items as identified as Park District Share in the Exhibit A; and

**WHEREAS**, both parties agree that the agreement is a unit price contract and as such final quantities will dictate the final dollar amounts; and

**NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED** that the City of Washington, Illinois does hereby declare its intentions to cost share in the amount of \$15,403 with the Washington Park District and that the Mayor and the City Clerk of the City of Washington be, and hereby are, authorized, empowered, and directed to execute said Intergovernmental Agreement on behalf of the City of Washington.

**PASSED AND APPROVED** this 3<sup>rd</sup> day of April, 2017.

AYES: \_\_\_\_\_

NAYS: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Mayor

ATTEST:

\_\_\_\_\_  
City Clerk

**EXHIBIT A**  
**Lot #2 - Spruce Street Cost Share**  
**3/31/2017**

	Items	Unit	Quantity	Est Unit \$	Est Cost	City Share	Park Dist Share
1	Earth Excavation	SY	0	\$ 30.00	\$ -		
2	Saw Cut - Full Depth	LF	127	\$ 3.50	\$ 444.50	\$ 222.25	\$ 222.25
3	PCC Curb Removal	LF	127	\$ 9.50	\$ 1,206.50	\$ 603.25	\$ 603.25
4	Cold Milling - Variable Depth	SF	750.0	\$ 2.58	\$ 1,935.00	\$ 1,935.00	
5	Pav't Remvl - Variable Thickness	SF	2,800.0	\$ 1.50	\$ 4,200.00		\$ 4,200.00
6	Aggregate Base Course (8" Typ)	TON	30.4	\$ 25.50	\$ 775.20		\$ 775.20
7	PCC Sidewalk - 4"	SF	850	\$ 5.25	\$ 4,462.50	\$ 2,231.25	\$ 2,231.25
8	PCC Dumpster Pads - 8"	SF	0	\$ 8.50	\$ -		
9	PCC ADA Ramps	SF	120	\$ 35.00	\$ 4,200.00	\$ 2,100.00	\$ 2,100.00
10	PCC Curb - B6.12	LF	225	\$ 31.50	\$ 7,087.50	\$ 5,625.00	\$ 1,462.50
11	PCC Driveway Pav't - 8"	SF	155	\$ 8.50	\$ 1,317.50	\$ 658.75	\$ 658.75
12	Precast Conc Parking Blocks	EA	30	\$ 65.00	\$ 1,950.00		\$ 1,950.00
13	Bit Matr'l - Tack & Prime Ct	GAL	111.4	\$ 6.18	\$ 688.45	\$ 54.15	\$ 634.30
14	Class D Patch - 3"	SY	66.7	\$ 36.05	\$ 2,404.54		\$ 2,404.54
15	Class D Patch - 8"	SY	-	\$ 82.40	\$ -		
16	HMA Binder Course - 3"	TON	-	\$ 125.66	\$ -		
17	HMA Surface Course - 1.5"	TON	89.0	\$ 139.05	\$ 12,375.45	\$ 973.35	\$ 11,402.10
18	Construction Layout	LS	0.3	\$ 1,500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	
19	TC&P - Complete	LS	0.3	\$ 1,500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	
				\$ 3,000.00	\$ 44,047.14	\$ 15,403.00	\$ 28,644.14